instrumentos congêneres, conforme regulamento. 

§3º A distribuição dos prêmios será sempre gratuita, sendo vedada qualquer forma de cobrança, conforme legislação 

consumerista. 

§4º Fica o Poder Executivo autorizado a execução deste artigo um limite de até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  

Art. 4º As despesas decorrentes da execução do Programa correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, 

podendo ser suplementadas, se necessário. 

Art. 5º Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar por decreto: 

I – ao calendário de eventos;